DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE V Settore

Lavori pubblici – Pianificazione delle risorse Espropriazioni – Servizi Cimiteriali

n. 2593 del 10 OTT, 2018

Città di Modica

2313

OGGETTO: Lavori di recupero e consolidamento del "Palazzo dei Mercedari" ex Lazzaretto in Modica - Liquidazione onorario per redazione Collaudo Amministrativo - Ing. Federico Marcello - CUP: J82I03000010002 -- CIG: 0926773D42

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

- che con D.D.G. n. 946 del 21/11/2003 del Capo del Dipartimento di Protezione Civile, Servizio Sicilia Orientale, presso la Presidenza della Regione Siciliana, è stato approvato e finanziato il progetto relativo ai lavori di recupero e consolidamento del "Palazzo dei Mercedari" ex Lazzaretto, redatto dagli Archh. Stefania Minardo e Dina Diana;
- che con lettera d'incarico dell'Assessorato alla Presidenza della Regione Siciliana, Dipartimento di Protezione Civile, del 07/05/2009 prot. n. 23376, è stato affidato all'Ing. Federico Marcello l'incarico di collaudatore tecnico amministrativo;
- che con determinazione n. 308 del 17/02/2015 è stata approvata la seconda perizia di variante, suppletiva e assestamento finale;
- Tenuto conto che il tecnico incaricato ha provveduto ad espletare l'incarico affidatogli;
- che con determinazione n. 2507 del 14/09/2017, sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo dei lavori;
- che con nota prot. 17108 del 21/03/2018 l'Ing. Federico ha chiesto la liquidazione dell'onorario per il collaudo amministrativo eseguito e ha trasmesso la specifica delle competenze e delle spese sostenute;
- Preso atto che con nota prot. 24556 del 02/05/2018, questo Ufficio ha chiesto dei chiarimenti sulla documentazione riguardante alcune spese e con nota prot. 26060 del 10/05/2018, l'Ing. Federico, ha provveduto a motivare e chiarire quanto richiesto;
- che con ulteriore nota prot. 38068 del 05/07/2018, l'Ing. Federico ha trasmesso tutta la documentazione, in copia conforme, relativa alle spese sostenute e l'autocertificazione con la quale viene certificata la distanza chilometrica percorsa ed il relativo tempo impegnato per le visite di collaudo;
- che per la quantificazione del rimborso delle spese di soggiorno è stata utilizzata la circolare n. 4 prot. 15798/A3 del 23/05/2001 dell'Assessorato Regionale Bilancio e Tesoro;
- Ritenuta congrua la specifica delle competenze tecniche prodotta dal tecnico incaricato;
- Tenuto conto che l'Ing. Federico ha trasmesso la fattura elettronica n. 01/E del 01/08/2018 dell'importo complessivo di € 13.611,38 compreso I.V.A. al 4%, oneri previdenziali e rimborso spese, per il pagamento a saldo dell'onorario per la redazione del Collaudo Amministrativo dei lavori di che trattasi;
- Considerato che nella suddetta fattura non è stata calcolata la ritenuta d'acconto, il tecnico incaricato ha provveduto a trasmettere la nota di credito n. 01/N/2018 del 20/09/2018, che annulla la fattura n. 01/E del 01/08/2018;
- che successivamente l'Ing. Federico ha trasmesso la fattura elettronica n. 02/E/2018 del 20/09/2018 dell'importo complessivo di € 13.611,38 comprensivo di I.V.A. al 4%, oneri previdenziali, rimborso spese e ritenuta d'acconto pari ad € 2.191,03;

- Ritenuto pertanto di liquidăre, all'Ing. Federico Marcello, la somma di € 13.611,38 compresa I.V.A. al 4%, oneri previdenziali, rimborso spese e ritenuta d'acconto, a saldo della fattura sopra citata;
- che con determinazione sindacale n. 1746 del 04/07/2018 è stata confermata, al sottoscritto, la nomina di Responsabile P.O. del V Settore;
- Tenuto conto che alla superiore liquidazione si provvederà secondo le procedure previste nel decreto del Ministero dell'economia e delle finanze n.40/2008 recante modalità di attuazione dell'art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602;

Visto l'Ö.R.E.L.

Visto il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Legs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L. R. n. 48/91;

DETERMINA

1. Di liquidare all'Ing. Federico Marcello l'importo complessivo di € 13.611,38 compreso I.V.A. al 4%, oneri previdenziali, rimborso spese e ritenuta d'acconto pari ad € 2.191,03, a saldo dell'onorario relativo al Collaudo Amministrativo dei lavori di recupero e consolidamento del "Palazzo dei Mercedari" ex Lazzaretto, giusta fattura elettronica n. 02/E/2018 del 20/09/2018;

2. Di accreditare l'importo di € 11.420,35 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura;

3. Di dare atto che la superiore somma di € 13.611,38 trova copertura finanziaria con i fondi del Bilancio Comunale al Cap. 10330/040 impegno n. 4062/2004, giuste determinazioni n. 134 del 16/06/2008 e n. 308 del 17/02/2015.

L'istruttore Amministrativo Giuseppa Cannata

IL RESPONSABILE Ing. Giuseppe Patti

17

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Impègno: Data: Importo: Intervento/Capitolo: Esercizio				
1062/002/2004	17/03/2018	€13.611,38	10330/040	2004
Modica, 08/10/2018				
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica, 08 10 70 18				
Il Responsabile del Servizio Finanziario				
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal al				
al n.				
Modica,				
Il Responsabile della pubblicazione				